Адрес: 683031, г. Петропавловск-Камчатский
пр. Карла Маркса, 31
Тел./Факс: +7 (4152) 419-416, +7 (4152) 419-400
E-mail: iks@iks.ru   www.iks.ru
ИНН/КПП 4100005553/410101001

Филиал № 2754 ВТБ 24 (ПАО), г. Хабаровск
Р/с 40702810141560000602
К/с 30101810300000000827
БИК 040813827

Исх. №176       от 21.02.19

ОТЗЫВ
о разработке Бизнес-Плана и оптимизации EBITDA

Компания «ИнтерКамСервис» оказывает услуги связи на территории Камчатского края для
частных и корпоративных клиентов: широкополосный доступ к сети Интернет по
выделенным волоконно-оптическим линиям связи и передаче данных в глобальной сети;
услуги фиксированной телефонной связи; услуги беспроводной сети wi-fi. Также наша
компания предлагает услуги по хранению, передаче и размещению корпоративных
информационных ресурсов, реализует проекты по внедрению, развитию и аутсорсингу
инфокоммуникационной инфраструктуры.

Одно из перспективных направлений развития нашего бизнеса – мобильное решение (набор
оборудования и технологий) для удалённых населённых пунктов, не подключённых к
ВОЛС, которых так много на территории Дальнего Востока России.

Для расчёта показателей и обоснования эффективности такого продукта мы
обратились к специалистам по разработке бизнес-планов и бюджетированию –
«Консалтинговой фирме «Партнеры и Боровков».

На основе выданных нами отраслевых параметров: средний чек (ARPU), стоимость
необходимого оборудования для одного населённого пункта, распределение между
каналообразующим оборудованием, спутниковым терминалом, строительством сети,
логистикой и т.д., - консультанты «Партнеры и Боровков» рассчитали:

1. Полный график финансирования и инвестирования;
2. Планируемые доходы по Проекту;
3. Сроки и показатели окупаемости (NPV, IRR);
доказав прибыльность такого вида вложения средств.

Также, как отдельную задачу, консультанты «Партнеры и Боровков» провели
оптимизацию показателя «Прибыль до налогов, процентов и амортизации [EBITDA]»
для нашего бизнес-проекта, позволив привлечь в него кредитные ресурсы в банках на
максимально выгодных условиях.

Благодарим сотрудников Фирмы и лично Павла Боровкова за проведённую для нас работу.

С уважением, Рябцев Константин Александрович
Генеральный директор

		2019-02-25T20:06:18+0000
	"San Francisco"
	"Tamper Proofing"